3
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________		                                                                            № ______
п. Палатка

Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Хасынском муниципальном округе Магаданской области
[bookmark: _GoBack]

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений               в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Магаданской области от 04.05.2022 № 399-пп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в Магаданской области», в целях эффективной работы по организации предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области      п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: sub_7]Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Хасынского городского округа:
- от 27.06.2017 № 637 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и о признании утратившим силу постановления Администрации Хасынского городского округа от 30.12.2015 № 548»;
- от 23.05.2022 № 205 «О внесении изменения в постановление Администрации Хасынского городского округа от 27.06.2017 № 637                              «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления Администрации Хасынского городского округа от 30.12.2015 № 548».
3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», отраслевым (функциональным) органам и структурным подразделениям Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области привести утвержденные ранее административные регламенты в соответствие с настоящим постановлением.
4. Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области, ответственные за разработку и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг, к сфере деятельности которых относится предоставление соответствующих муниципальных услуг, обеспечивают в течение трех рабочих дней со дня утверждения административного регламента или нормативного правового акта, предусматривающего внесение изменений в административный регламент, представление копии соответствующего административного регламента (нормативного правового акта, предусматривающего внесение изменений в административный регламент), в отдел экономики Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова